令和 2 年 2 月 20 日

保 護 者 各位

土浦日本大学高等学校

                             校長 吉 田 正 俊

新型コロナウィルス感染症への対応について（お知らせ）

 余寒の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
 さて、標記の件につきまして、2 月 18 日に文部科学省から感染症対策についての発表が

ありました。これに基づき本校でも、下記の通りの対応をとりたいと思いますのでお知ら

せいたします。なお、新型コロナウィルスについては日々状況が変化しております。今後

もさらに情報収集と衛生管理に努めてまいります。
記

１．基本的な感染症対策の徹底
  手洗い・うがいや咳エチケットなど、学校内での感染症対策を徹底するよう指導いた

します。
２．発熱等の症状が見られる場合の対応
  生徒に発熱等感染症の症状が見られるときは、無理せず自宅で休養させてください。

担任あてに欠席する旨の連絡をお願いいたします。
  なお、次の場合には出席停止の扱いとし、欠席とはしません。
◇ 出席停止とする目安 ◇

①風邪やインフルエンザのような病状があり、発熱が 4 日以上続く場合
 （解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様）
②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）の病状がある場合

③医療機関で新型コロナウィルスに感染していると診断された場合
３．適切な環境の保持
  教室等のこまめな換気を心がけるとともに、空調や衣服による調節を含めて、温度・

湿度の管理など適切な環境保持を講じます。
４．学校行事等における対策
  大勢の人が長時間同じ空間で過ごす学校行事等では、こまめな換気の実施やアルコー

ル消毒液設置など感染症予防に努めます。
５．保護者の皆様へのお願い
  ご家庭でも健康管理について普段以上のご配慮をお願いいたします。手洗い・うがい

等の基本的感染症対策のほか、免疫力を高めるための十分な休養と睡眠、バランスのと

れた食事や適度な運動などにもお気遣いをいただければ幸いです。
以 上